РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022                                                  Бодайбо                                                        № 16-пп
	Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района, работников муниципальных учреждений, заработная плата которых финансируется за счет собственных доходов бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района

                 В соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 марта 2022 года в 1,0439 раза размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района, работников муниципальных учреждений, заработная плата которых финансируется за счет собственных доходов бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, увеличение оплаты труда которым не предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы».

2. Установить, что при увеличении (индексации) месячных должностных окладов      работников муниципальных учреждений, работников, замещающих должности, не                относящиеся к должностям муниципальной службы, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района, размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ленский шахтер».

	И.о. мэра г. Бодайбо и района

	И.А. Крицкий